
 

Página 1 de 1 

 

 

ATA DE LEILÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017.2018 /ALIENAÇÃO DE IMÓVEIS 

LEILÃO PÚBLICO DE BENS IMÓVEIS N.º 002.2018 

 

 

No dia 30 do mês de julho do ano de 2018, às 14h30min, realizou-se LEILÃO PÚBLICO DE BENS IMÓVEIS 

N.º 002.2018 no Auditório do Empresarial Rio Mar Trade Center, localizado na Avenida República do Líbano, 

nº 251, Pina, Recife – PE, CEP: 51.110-160, para alienação do(s) seguinte(s) bem (ns) imóvel (eis) sem 

destinação administrativa: Lote 1 - Lote de terreno unificado nº 1-A, da quadra 1-P, do 4º trecho do Loteamento 

denominado Sítio Cinco Irmãos, em Piedade, medindo 30,00m, de frente e fundos, por 27,00m, de comprimento 

de ambos os lados, com à área total de 810,00m quadrados.; Registrado no 1º Serviço Registral – Jaboatão dos 

Guararapes sob a Matrícula nº AV – 13 – 21202, datado de 16/02/2017. O Edital foi publicado devidamente no 

Diário Oficial do Estado de Pernambuco (DOE) no dia 13 de julho do corrente ano, e em jornal de grande 

circulação, em observância ao disposto na Lei 8.666/1993. O Leilão foi conduzido pela Sra. ROBERTA 

CRISTINA REZENDE DE ALBUQUERQUE, Leiloeira Oficial, registrada na JUCEPE sob o nº. 379/09, 

conforme Contrato de Prestação de Serviço, firmado com o Comitente. Inicialmente o Leiloeiro leu o Edital 

advertindo os presentes que o Leilão seria regulado pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas 

alterações, Lei Federal nº 9.636, de 15 de maio de 1998; Regulamento a que se refere o Decreto Federal nº 

21.981, de 19 de outubro de 1932; da Lei Estadual nº 13.517, de 29 de agosto de 2008 e das demais disposições 

pertinentes. Segue abaixo tabela detalhada com o número do(s) lote(s), lance mínimo, valor(es) arrematado(s) e 

observações, quando necessárias, a respeito do(s) lote(s) vendido(s) no Leilão. 

 

 

Lote Valor mínimo 
Valor da 

arrematação 
Dados do Arrematante 

Forma de 

Pagamento 

01 R$ 550.000,00 R$ 550.000,00 

AFS PARTICIPAÇÕES, GESTÃO 

E ADMINISTRAÇÃO DE 

NEGOCIOS EIRELI, CNPJ nº. 

16.723.297/0001-53 

40% de entrada R$ 

220.000,00(Duzetos 

e vinte mil reais) E 3 

parcelas de R$ 

110.000,00 (Cento e 

dez mil reais) 

 

 

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se o presente Leilão, do qual se lavrou a presente ATA, que depois de lida 

e achada conforme, foi pela Leiloeiro(a).  

 

Recife 30 de Julho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


